
Nº 37, terça-feira, 21 de fevereiro de 2017130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022100130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 09/03/2017 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2017. Objetivo: Con-
tratação de empresa especializada para prestar serviços de transporte
escolar em atendimento aos alunos da Rede Pública de Ensino neste
município. O edital está disponível no sie: www.carinhanha.ba.gov.br
e maiores informações na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA no
horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-3102.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

Torna Público o Chamamento Público, Para fins de Aqui-
sição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do empre-
endedor Familiar Rural, pelo que dispõe o presente e as condições de
sua realização, sendo que o prazo para a entrega da documentação e
do Projeto de Venda inicia-se a partir da data de publicação deste
edital até o dia 05 de março de 2017, das 09:00h às 15:00h, na sede
da Prefeitura Municipal.

Catolândia/BA, 20 de Fevereiro de 2017.
LUPÉRCIO DE LIMA PINTO

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

Torna Público A Realização Do "Pregão Presencial N°
003/2017" no Dia 07/03/2017, Às 09:00hrs, Objetivando A Con-
tratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Gêneros
Alimentício Para Compor O Cardápio Da Merenda Escolar, Visando
Atender As Necessidades Da Secretaria De Educação, Deste Mu-
nicípio De Catolândia, Conforme Exigências Do Anexo I Do Edital
Pregão Presencial Nº 003/2017. Edital: Setor De Licitação Na Sede
Do Poder Executivo, Até O Dia 27/02/2017 Das 08:00HS Às
12:00HS E Das 14:00HS Às 17:00HS.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

Torna público a realização do "Pregão Presencial N°
004/2017", no dia 07/03/2017, às 14h:00hrs, objetivando a Contra-
tação de empresa especializada em Transporte Escolar, para trans-
portar os alunos da rede municipal deste Município de Catolândia,
conforme exigências do ANEXO I do Edital Pregão Presencial nº
004/2017. Edital: Setor de Licitação na sede do Poder Executivo, até
o dia 27/02/2017 das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 17:00hs.

Catolândia/BA, 20 de Fevereiro de 2017.
MARCELO DE SOUZA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE INTERCONEXÃO
DE DADOS ENTRE OS DIVERSOS SETORES QUE COMPÕEM
A GESTÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE COARACI, VISANDO
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA - menor preço global. Abertura
às 08:00hs do dia 06/03/2017. Os interessados deverão retirar o edital
e seus anexos, na sala da Comissão de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal no endereço situado à Avenida Juracy Magalhães, 244 - Cen-
tro - Coaraci /BA- Cep: 45.638-000, no horário de 08:00hs as
13:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2017 - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS NO TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA, NO
EXERCÍCIO DE 2017 - menor preço global. Abertura às 10:00hs do
dia 06/03/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2017 - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR-
MÁTICA E PERIFÉRICOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDA-
DES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COA-
RACI-BA - por lote. Abertura às 08:00hs do dia 07/03/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2017 - SRP - Objeto: AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRE-
TARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA, NO EXERCÍCIO DE
2017, por lote. Abertura ás 10:00hs do dia 07/03/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2017 - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA LOCAÇÃO COM MA-
NUTENÇÃO DOS APARELHOS E INSTRUMENTOS DE USO EM
FISIOTERAPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA, NO
EXERCÍCIO DE 2017, por lote. Abertura ás 09:30hs do dia
08/03/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2017 - SRP - Objeto: AQUISIÇÃO
PARCELADA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP PA-
RA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRE-
TARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA, NO EXERCÍCIO DE
2017, por lote. Abertura ás 14:30hs do dia 08/03/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2017 - SRP - Objeto: AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE COARACI-BA, NO EXERCÍCIO DE 2017, por lote.
Abertura ás 09:30hs do dia 09/03/2017. OBS: Os interessados de-
verão retirar o edital e seus anexos, na sala da Comissão de Licitações
da Prefeitura Municipal no endereço situado à Avenida Juracy Ma-
galhães, 244 - Centro - Coaraci /BA- Cep: 45.638-000, no horário de
08:00hs as 13:00hs.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº.11/2017

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº. 11/2017. OB-
JETO - Contratação de empresa do ramo para Aquisição e forne-
cimento parcelado de medicamentos, materiais odontológico, hos-
pitalar e instrumental, destinados a Secretaria de Saúde deste Mu-
nicípio. Data de Abertura: 07/03/2017.às 08:00 horas. O Edital com-
pleto poderá ser adquirido na sede da Prefeitura.

Cravolândia-Ba. 20 de fevereiro de 2017.
ZENILDO TORRES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Pregoeiro da PM realizará na sede o
PREGÃO PRESENCIAL 011/2017, em 07/03/2017 às 08h,

para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS, ENVOLVENDO A
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMA-
TIZADO, VIA INTERNET E CELULAR, PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS, PARA AS MÁQUINAS E VEÍ-
CULOS AUTOMOTORES DA FROTA, PRÓPRIA E LOCADA, DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA MUNICIPAL,

PREGÃO PRESENCIAL 012/2017, em 07/03/2017 às 10h,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SER-
VIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA DE MÁQUINAS EM
GERAL, CAMINHÕES E ÔNIBUS, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA FROTA MUNICIPAL,

PREGÃO PRESENCIAL 013/2017, em 07/03/2017 às 14h,
para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS
ORIGINAIS OU GENUÍNOS E NOVOS, PARA VEÍCULOS CA-
TEGORIZADOS COMO LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E MO-
TOCICLETAS, CONFORME FABRICANTES E MODELOS DE-
FINIDOS NOS ANEXOS, PERTENCENTES À FROTA DE VEÍ-
CULOS DA PM,

PREGÃO PRESENCIAL 014/2017, em 08/03/2017 às 08h,
para REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA REFORMA DE BANCOS NOS VEÍCULOS DO TRANSPORTE
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE DOM BASÍLIO,

PREGÃO PRESENCIAL 015/2017, em 08/03/2017 às 10h,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS E INTERES-
TA D U A I S ,

PREGÃO PRESENCIAL 016/2017, em 08/03/2017 às 14h,
para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NO TRANSPORTE DE ALU-
NOS DE VÁRIAS LOCALIDADES DESTE MUNICÍPIO, PARA
AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMEN-
TA L ,

PREGÃO PRESENCIAL 017/2017, em 09/03/2017 às 08h,
para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FRETE E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PEQUENOS OU CONVENCIONAL PARA O TRANS-
PORTE ALTERNATIVO, CAMINHÕES E MAQUINAS PARA UTI-
LIZAÇÃO EM DIVERSAS SECRETARIAS,

PREGÃO PRESENCIAL 018/2017, em 09/03/2017 às 14h,
para AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS PARA MANUTEN-
ÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A ESTA PRE-
FEITURA,

PREGÃO PRESENCIAL 019/2017, em 10/03/2017 às 08h,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO, LICENCIAMENTO, IMPLANTAÇÃO, TREI-
NAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE SISTEMA INFOR-
MATIZADO INTEGRADO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA
DE PAGAMENTO, GESTÃO TRIBUTÁRIA, CONTABILIDADE
PÚBLICA ELETRÔNICA, PATRIMÔNIO,

PREGÃO PRESENCIAL 020/2017, em 10/03/2017 às 14h,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE PUBLICIDADE,
PARA PUBLICAÇÕES SEREM VEICULADAS EM DIÁRIO ELE-
TRÔNICO (DIÁRIO DA UNIÃO, DIÁRIO DO ESTADO), COM
ENDEREÇO ELETRÔNICO PRÓPRIO, DOTADO DE CERTIFI-
CAÇÃO ICP,

T:(77)3448-2121 ou (77) 3448-2114. Edital na Sede. Di-
vulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: www.dom-
b a s i l i o . b a . i o . o rg . b r.

Em, 20 de fevereiro de 2017.
ANDRÉ RODRIGUES LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

Aquisição de gêneros alimentícios (agricultura familiar). Re-
cebimento (s) do (s) projeto (s) venda (s) : 20/03/2017 às 08:00h., na
sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro, onde estão à
disposição edital e anexos.

Em, 20 de Fevereiro de 2017.
LAZARO GOMES CARDOSO

Presidente da Comissão de Licitação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017

Aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar). Aber-
tura das propostas: 09/03/2017 às 08:00h., na sala de licitações, Praça
Pedro Ferraz, 23 - Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017

Prestação de serviços de laboratório de análise clínicas.
Abertura das propostas: 09/03/2017 às 11:00h., na sala de licitações,
Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2017

Prestação de serviços na recarga de cartuchos e locação de
impressoras. Abertura das propostas: 09/03/2017 às 13:30h., na sala
de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2017

Aquisição de hortifrutigranjeiros. Abertura das propostas:
09/03/2017 às 15:00h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 -
Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017

Aquisição de medicamentos (maior desconto percentual so-
bre o guia da farmácia). Abertura das propostas: 09/03/2017 às
16:30h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro, onde
estão à disposição editais e anexos.

20 de Fevereiro de 2017.
MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA MATOS.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Município Érico Cardoso - BA, torna público que realizará TO-
MADA DE PREÇOS nº 002/2017, MENOR PREÇO GLOBAL, obje-
tivando contratar empresa especializada para prestação de serviços na
construção de muro em alvenaria, estruturado em concreto armado jun-
tamente com fixação de gradil metálico modular na Creche Pró-Infância
neste Município . Sessão dia 13/03/2017 às 11h00min, na Prefeitura, na
Praça da Matriz, 66, centro nessa cidade. EDITAL/INFORMAÇÃO no
Setor de Licitação no endereço supra ou em . tel. 77-36772100, das 08h às
12h. Érico Cardoso - BA, 20/02/2017

JAIR C. P. AZEVEDO
p/ CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 280-2016 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 030-2016
CONTRATO: 47-2017-13C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: JQ DE ANDRADE
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do bairro Gabriela,


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-21T01:23:59-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




